1

中设协通字〔2024〕41 号

各会员单位：

为展现我国设备监理的丰富实践、重大成就、先进典型，讲好

保障“大国重器”的质量故事，加强行业技术交流、知识共享、商务

合作，推进服务品牌建设，中国设备监理协会决定于 2024 年开展

第六届设备监理良好案例交流活动。现对案例的征集、评选和交流

等工作事项通知如下：

一、案例征集

（一）征集对象

中国设备监理协会会员单位。

（二）选题范围

1. 项目类案例：服务国家战略布局、重点工程、重大项目以及

“一带一路”国际项目，取得良好成效的设备工程监理项目案例。

 2

2. 新技术类案例：提升设备监理成效，推动设备监理行业高质

量发展，促进产业链、供应链优化升级，服务新领域、新技术、新

工艺、新方法和应用新技术、新方法、新措施提供服务的示范性案

例。

3. 管理类案例：在设备监理企业内部治理、科技创新、标准化

建设，以及科技成果推广应用等方面，具有前瞻性、示范性和推广

性的管理案例。

二、案例要求

1. 案例应具有专业性、代表性、创新性，能够体现设备监理发

现处理质量问题、安全隐患的措施和方法，取得的成效和创造的价

值，以及在创新服务领域、创新服务技术、提升服务能力等方面的

经验和成果。

2. 案例应符合国家法律法规和有关标准要求，符合客观、科学、

公正的原则，不涉及国家、商业和技术秘密，无知识产权纠纷，全

体案例参与人员均同意参加征集活动。

3. 案例应是近2年完成或实施的项目，且未入选过前届设备监

理良好案例。案例内容应真实准确、论点明确、论据充分、逻辑严

谨、文字精炼、数据详实，最好提供数据对比和清晰照片，形式多

样、图文并茂，并符合《设备监理良好案例编写说明》（见附件1）

的要求。每单位报送案例总数不超过3个。

三、案例提交

各会员单位按照《设备监理良好案例编写说明》要求，组织开

 3

展案例编写工作，对案例的真实性、完整性、合规性进行审查，择

优推荐。请于 2024 年 7 月 15 日前向协会邮箱提交《设备监理良好

案例推荐表》（见附件 2）及案例（WORD 版和盖章 PDF 版）。

四、案例评选交流

1. 协会组织专家团队对案例进行评审，通过评审的纳入典型

案例库，优秀案例结集出版。

2. 协会将评选部分优秀案例参加 2024 年行业年会良好案例交

流活动，并邀请入选单位代表参会演讲。

3. 协会将面向行业主管部门、地方政府、业主单位，宣传推广

优秀案例，并作为优秀设备工程监理单位和监理人员评选表彰的加

分事项。

五、联系方式

协会秘书处行业发展与标准部

联系人：付豪  韩晓璐

电  话：010-64221783-817、821

邮  箱：capecjsb@126.com

附件：1.设备监理良好案例编写说明

2.设备监理良好案例推荐表

中国设备监理协会

2024 年 5 月 29 日